
Menighedsrådsmøde i Kastelskirken 9. november 2023 kl. 1800 

 

Tilstede: Bo Heide-Ottosen (BHO), Else Hviid (EH), Elsebeth Kershøj Nikolajsen (EKN), 

Lars Bo Lindblad (LBL), Birgitte W. Schmidt (BS), Maria Mejnertsen (MM), Rovig Mastrup 

(RM), Thomas Hansen Beck (THB), Susanne Adair (SA), stedfortræder Thomas Nordahl 

(TN), stedfortræder Anders Garly (AG), medarbejderrepræsentant Johan Sigvard Jensen, 

referent Kim Frisenette 

 

Afbud: Mia Emborg Ølgaard, Lars Poulsen-Hansen 

 

Dagsorden: 

 

Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt. 

 

 Valg til tillidsposter: 

  

 Formand 

 Valgt er Bo Heide-Ottosen med 5 stemmer for, 2 blanke og 2 ugyldige. 

  

Næstformand 

Valgt er Lars Bo Lindblad med 6 stemmer for, 2 blanke og 1 ugyldig. 

 

 Kasserer 

 Valgt er Maria Mejnertsen med 9 stemmer for. 

 

 Kontaktperson 

 Valgt er Elsebeth Kershøj Nikolajsen med 9 stemmer for. 

 

Orientering fra Formanden 

-MM og BHO har været til møde med provsten om hvordan det går i Kastelskirken og 

om hvad planerne evt. er for fremtiden. BHO orienterede hende om, at Kastels 

menighedsråd værdsætter selvstændighed, set i lyset af en trend om mere 

centralisering af beslutninger i stiftet.  

-Vi får en julegave fra provstiet, i form af en sogneanalyse.  

 

Orientering fra Kontaktperson 

Katja er jo på barselsorlov, og hendes kontrakt forlænges i første omgang til hun 

kommer tilbage. Anders har overtaget Kastelskoret og Ulla har overtaget 

Babysalmesang, og hun er så også gravid nu. Ulla hjælper med at finde en afløser, til 

den tid. 

 

Orientering om Økonomi fra Kasserer 

Der er endnu ikke fundet en erstatning for regnskabsfører Klaus Frederiksen. 

 

Orientering fra Præsterne 

EH: Klaus Frederiksens stilling bliver besat meget snart, lader det til. 

Vi havde en fin Kulturnat, på trods af dårligt vejr. Ca. 500 besøgende i kirken i løbet 

af aftenen. 

Fantastisk konfirmandhold i år, med 11 drenge og 2 piger. 



Kollegianerne står for Alsang d. 7/12. Der er juleafslutning for dagsinstitutionen 

Konkylien d. 21/12 og og Langelinjeskolen d. 15/12. 

Der planlægges en børnegudstjeneste tæt på jul næste år.  

 

 

 Årshjulet – fastlæggelse af mødedatoer for 2024 (Bilag 1) 

 29/2, 30/4, 11/6, 28/8, 6/10, 6/11. 

 

 Inspirationsdagen – opfølgning 

 Det blev en dejlig dag, hvor alle havde mulighed for at komme til orde. 

 

 Menighedsrådsvalg 2024 

 Tilkendegivelser om hvem der stiller op ved næste valg. 

 Lars Bo Lindblad indtræder i valgbestyrelsen. 

  Der skal være kombineret Orienterings- og Menighedsmøde d. 14.05.24 og Valg til  

      Menighedsråd d. 17.09.24. 

 

Beslutningspunkt: 

 

• Kvartalsrapport: 3. regnskab 2023 (Bilag 2a -b) 

Kvartalsrapport for 3. kvt. behandles og godkendes af forsamlingen. 

• Budget 2024 (Bilag 3)  

Endeligt Budget 2024 behandles og godkendes af forsamlingen. 

• Menighedsplejen (Bilag 4) 

Menighedsrådet beslutter at rådet årligt vil støtte Menighedsplejens 

juleuddeling med op til kr. 10.000. 

• Bededag 2024  

Thomas forbereder en fromesse Bededag i 2024. 

• Kollektlisten (Bilag 5) 

Det besluttes at kollektlisten fra 2022-23 fortsættes i 2023-24, med den 

ændring, at der ikke mere samles ind til Danmission, og at de 9 søndage i 

stedet går til Soldaterlegatet. 

 

 Pause 

 

Orientering fra udvalgene: 

 

• Menighedspleje-udvalget (v. Birgitte Wilson Schmidt) 

 Ansvarsområde: Jfr. ”Vedtægter for Kastels Sogns Menighedspleje”: 

• Formål: At yde økonomisk støtte til enkeltpersoner i akut nød. Uddele 

julehjælp 

• Udvalget består af: Birgitte Wilson Schmidt, Susanne Adair, Else Hviid, 

Elsebeth Kershøj Nikolajsen. 

MP råder over ca. 18.000 kr. 

EKN overtager kassererposten fra 2024 

 

 

 



 

• Udvalget vedr. ’Arven’ (v. Lars Poulsen-Hansen)  

• Ansvarsområde: Jfr. ”Vedtægter for Arven efter Kurt Hartvig Bregenhøj”  

• Formål: At betale for udsmykning mv. af kirken. 

• Udvalget består af: Lars Poulsen-Hansen, Thomas Hansen Beck, Elsebeth 

Kershøj Nikolajsen. 

Formuen andrager kr. 169.614.  

Intet nyt om fundraising til Kluge-maleriet. 

EKN overtager kassererposten fra 2024. 

 

•  Musik- & aktivitetsudvalget (v. Birgitte Wilson Schmidt) 

• Ansvarsområde: Planlægning, tilrettelæggelse og gennemførelse af 

musikalske aktiviteter, herunder vokalensemble, amatørkor, 

musikgudstjenester, kirkekoncerter samt tilrettelæggelse og gennemførelse 

af sognedage, foredrag, sogneudflugter, julearrangement og kulturnatten. 

• Udvalget består af: Maria Mejnertsen, Else Hviid, Thomas Hansen Beck, 

Lars Bo Lindblad, Lars Poulsen-Hansen, Birgitte Wilson Schmidt, Johan 

Sigvard Jensen, Katja Larsen 

Orientering ved BS om de forskellige aktiviteter ved kirken, som alle har 

fin tilslutning. 

Orientering om kommende koncerter, kantategudstjeneste m.v. ved Johan. 

 

• Familieudvalget (v. Maria Mejnertsen) 

• Ansvarsområde: Planlægning og afholdelse af aktiviteter henvendt til børn 

og børnefamilier (børn i alderen 0-14 år), der kan åbne kirkens rum fysisk 

og åndeligt for børn og deres familier i tiden efter dåb og babysamlesang 

og frem til konfirmationen.  

Der kan både være tale om årligt tilbagevendende aktiviteter i forbindelse 

med kirkelige højtider (f.eks. fastelavn, Påske og Allehelgen) og andre 

tematiserede stemningsfulde begivenheder såsom historieoplæsning med 

musik, kreative aftener eller fysiske aktiviteter (bevægelse til sang og 

musik, tumlastik). Aktiviteterne afholdes både i kirken og i de 

omkringliggende områder på Kastellet.  

• Udvalget består af: Maria Mejnertsen, Mia Emborg Øllgaard, Nikoline 

Halling-Overgaard.  

Familieudvalget afholder ca. 3 familiedage med børnegudstjeneste om 

året, og det kommer til at fortsætte, evt. suppleret med et julearrangement. 

 

• Informationsudvalget (v. Maria Mejnertsen) 

• Ansvarsområde: Information og kommunikation om Kastelskirken og 

sognets kirkeliv, herunder hjemmeside, kirkefoldere, Facebook, plakater, 

opslag, og presse. Digital udvikling. 

• Udvalget består af: Lars Poulsen-Hansen, Else Hviid, Maria Mejnertsen. 

Tilknyttet udvalget: Kim Frisenette. 

Vi er stadig i gang med et kommunikationsforløb med Kirsten Mose fra 

Københavns Stift, om optimering af kirkens kommunikation udadtil. 



• Bygnings- og Inventarudvalget (v. Lars Bo Lindblad) 

• Ansvarsområde: Forberedelse, gennemførelse og opfølgning af kirkesyn 

og provstesyn, planlægning og opfølgning af bygge- og inventarprojekter i 

samarbejde med Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse samt tilsyn med 

kunstudsmykning. 

• Udvalget består af: Lars Bo Lindblad, Thomas Hansen Beck, Lars 

Poulsen-Hansen, Mia Emborg-Øllgaard. Tilknyttet udvalget: Kirketjener.  

Der er modtaget bevilling til renovering af præsteboligen i Kristianiagade. 

Senere søges der om lignende bevilling til hærprovstens bolig. 

Kastellets bygningskyndige har afholdt syn på kirke og hærprovstebolig. 

THB og Jan har afholdt møde med Montana og venter nu på et 

tilbud/overslag. 

 

• Økonomiudvalget (v. Maria Mejnertsen) 

• Ansvarsområde: Udvalget følger løbende kirkens økonomiske udvikling 

og gør menighedsrådet opmærksom på afvigelser fra den fastlagte kurs. 

Udvalget har ansvaret for udarbejdelse af budgetforslag i henhold til de 

retningslinjer, menighedsrådet fastsætter, samt prioritering af økonomiske 

ressourcer på kort og mellemlangt sigt.  

• Menighedsrådet bestyrer kirkekassen. Kassereren er ansvarlig for den 

regnskabsmæssige rapportering og at den sker rettidigt samt, at 

menighedsrådet løbende orienteres om de økonomiske forhold. 

Bogføringen varetages af regnskabsføreren, som er ansvarlig for 

regnskabsføring og rapportering til den valgte kasserer.  

• Udvalget består af: Rovig Mastrup, Bo Heide-Ottosen, Maria Mejnertsen. 

Tilknyttet udvalget: forretningsfører Klaus Frederiksen.  

Ingen meddelelser 

 

• Øvrigt (Provstiudvalgsmødet / Bo Heide-Ottosen)  

BHO er indtrådt i provstiudvalget i stedet for Lars Poulsen-Hansen. BHO 

orienterer om nyt fra provstiudvalget om bl.a. Provstiskyen samt 

skrivelsen om samarbejde på arbejdspladsen. 

 

BS: Hvem skal have adgang til det nye Fiin? Licens pr. rådsmedlem pr. 

måned andrager kr. 100. Der indkøbes licens til BS. Tvungen licens har 

allerede BHO og EKN. 

 

 

 

 

 

 


